
 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 

www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 
 

Direzione 

 

Determina n. 102 del 27/06/2023  

 

Oggetto: Applicazione dell’art. 29, comma 10, lettera b del vigente C.C.R.L. 

dell’area della dirigenza della Regione Siciliana e degli Enti di cui 

all’art. 1 della L.R. 15/05/2000 alla dirigente matricola 36895. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n. 10 del 15/05/2000 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25/11/2002, n. 20, che ha istituito gli enti regionali per il 

diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello degli 

atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA la Delibera n. 005 del 15/02/2023 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente ha approvato il Bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2024/2025; 

VISTO il D.D.S. n. 383 dello 01/03/2023 del Dirigente del Servizio 5 Diritto allo 

studio della Regione Siciliana – Assessorato dell'Istruzione e della 

Formazione professionale – Dipartimento dell'Istruzione dell'Università e del 

Diritto allo Studio, con il quale si approva il Bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2024/2025 dell’ERSU di Palermo; 

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato dal C. di A. dell'ERSU 

di Palermo con Delibera n. 12 del 25/03/2020, sul quale il Collegio dei 

Revisori ha espresso “parere favorevole” con verbale n. 6/2019 del 

12/07/2019; 

VISTO il vigente C.C.R.L. dell’area della dirigenza della Regione Siciliana e degli 

Enti di cui all’art. 1 della L.R. 15/05/2000, n. 10 e, in particolare, l’art. 29, 

comma 10, lettera b; 

CONSIDERATO che la dirigente, matricola 36895, ha superato i 9 mesi di assenza dal 

servizio per malattia in data 06/06/2023 e che continua il periodo di 

malattia fino al 14/07/2023; 

RITENUTO che per 24 giorni del mese di giugno 2023, la dirigente matricola 36895 

rientri nella fattispecie prevista dall’art. 29, comma 10, lettera b del 

summenzionato C.C.R.L.; ciò comporta una riduzione del 10% della 

retribuzione mensile, valevole su ventiquattro trentesimi della stessa; 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano e approvano per intero in quanto 

parte integrante del presente atto; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

DI APPLICARE la ritenuta prevista dall’art. 29, comma 10, lettera b del vigente C.C.R.L. 

dell’area della dirigenza della Regione Siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 della L.R. 15/05/2000, 

n. 10 alla dirigente matricola 36895, con una riduzione del 10% della retribuzione del mese di 

giugno, valevole su ventiquattro trentesimi della stessa. 

 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 

www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 
 

Art. 2 

DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria e Programmazione della spesa ad applicare quanto 

previsto dal precedente art. 1. 

 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 

dell’Ente ha validità di notifica. 

  

Il Direttore 

Ernesto Bruno 

 

 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it

		2023-06-27T10:32:58+0000
	ERNESTO BRUNO




